
hf

       INNER WHEEL NYTT SVERIGE | NR 2/2024 | ÅRGÅNG 57

 inner
wheel nytt

IINSPIRERANDE CONVENTION I MANCHESTER



2 | INNER WHEEL NYTT 2/2024

232	 Boden	 Lena Mari Johansson
232	 Skellefteå	 Ulla Almström
232	 Skellefteå	 Kristina Gerner Marklund
232	 Skellefteå	 Karin Mörtsell
232	 Skellefteå	 Carin Nyström
233	 Borlänge-Tunabygden	 Pirjo Burlin
233	 Hudiksvall	 Margareta Johansson
233	 Hudiksvall	 Annika Magnusson
233	 Ovansiljan	 Margareta Djoos
233	 Ovansiljan	 Ulla Ernstsson
234	 Arboga	 Gunnel Rosenquist
234	 Karlskoga-Degerfors	 Maritha Jonsén
234	 Karlstad	 Margareta Bademo
234	 Karlstad	 Birgitta Sigvant
234	 Örebro	 Gunilla Nylén
234	 Örebro	 Yvonne Rickne
234	 Örebro	 Christina Ärlebäck
235	 Enköping	 Eva Hallberg
235	 Katrineholm	 Kerstin Persson
235	 Katrineholm	 Madeleine Tamm
235	 Mariehamn	 Inge-May Forsman
235	 Stockholm Västra	 Eva Hjertstrand
235	 Södertälje	 Lotta Blomgren
236	 Trollhättan	 Kerstin Andersdotter-Malmberg
236	 Trollhättan	 Anita Danielsson
236	 Trollhättan	 Ingela Wikström
236	 Trollhättan	 Eivor Thorén
238	 Eksjö	 Kerstin Rylander
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238	 Eksjö	 Pia Thor
238	 Eksjö	 Ewa Wennerberg
238	 Jönköping-Huskvarna	 Christina Lindqvist
239	 Skurup	 Tua Mårtensson
239	 Skurup	 Marie Negendanck
239	 Skurup	 Tina Oscarsson
239	 Trelleborg	 Marianne Callan
239	 Trelleborg	 Lena Richter 
240	 Alvesta	 Gunilla Berg Christoffersson
240	 Alvesta	 Birgitta Hammar
240	 Bromölla-Sölvesborg	 Ann-Margret  Hansson
240	 Bromölla-Sölvesborg	 Lena Karlström
240	 Bromölla-Sölvesborg	 Sylvia Persson
240	 Bromölla-Sölvesborg	 Mona-Lise Sandquist
240	 Hässleholm	 Birgitta Englund Fält
240	 Hässleholm	 Michaela Taylor
240	 Hässleholm	 Christel Torstensson
240	 Lessebo-Hovmantorp	 Gun-Britt Lundgren
240	 Lessebo-Hovmantorp	 Gunilla Stråth-Karlsson
240	 Osby-Broby	 Maria Tischbierek
241	 Linköping	 Birgitta Hansson
241	 Linköping	 Gunnel Hugosson
241	 Linköping	 Berith Svensk
241	 Vadstena	 Lena  Linder
241	 Västervik	 Kerstin Bergholtz
241	 Västervik	 Mona Krispinsson
241	 Västervik	 Ulla-Karin Nilsson
241   Västervik	 Ann-Marie Tejler

Ni som var med på Convention i 
Manchester har säkert många fina 
minnen med er hem. Men här kan 
alla få ta del av festligheterna ge-
nom vårt stora reportage. Rörliga 
bilder från invigningen och jubi-
leumsfestligheterna hittar du på 
vår hemsida. 

Vid RM i Sundsvall sa vi inte 
bara hej då till matrikeln utan ock-
så till några välkända ansikten. 
Stort tack till er alla. Tack också 
till alla er ute i klubbarna för era 

Distriktsredaktörer 2024-2025
	
D232 	 Helén Kock Larsen
D233 	 Annkatrine Forsling
D234 	 Annika Sandén
D235 	 Anita Nordqvist
D236 	 Ann Robertzon
D238 	 Ingela Lundin
D239 	 Elisabeth Nelson
D240 	 Ruth Brunner
D241 	 Birgitta Källmark,  
	 Margareta von Hausswolff  
	 Oscarsson

insända referat under året och väl-
komna alla nya redaktörer. Det är 
ni som gör tidningen läsvärd.

Tummen upp för Inner Wheel. 
Glad sommar och på återseende 
till hösten!

Ursula Hellberg

Omslagsbilden
Fyra glada Convention-deltagare: Kristina 
Andersson Jönköping- Huskvarna IWC, 
Agneta Svensson Filipstad IWC, Ewa Jäge-
vall Skövde S:ta Elin IWC och Karin Wånge 
Göteborg Norra IWC.



INNER WHEEL NYTT 2/2024 | 3

Rådspresident Eva Gille

VÅGA TA FÖR ER !

Kära  Inner Wheel-medlemmar!

Under mitt år som Rådspresident 
har jag talat mycket – mest hela 
tiden – om vikten av att rekrytera 
nya medlemmar.  Men nu vill jag 
passa på att uppmärksamma och 
tacka våra äldsta medlemmar. 

Ni som varit med i 40, 50 och 
till och med 60 år, ni som drev 
IW-Sverige i sin ungdoms glans.

Eftersom vi i nuläget inte rekry-
terar så många yngre personer blir 
inte våra medlemmars liv i IW lika 
långlivat som tidigare. Därmed 
missar vi att dra nytta av den er-
farenhet som dessa medlemmar 
kan bidra med.

 
Medlemskap som berörde
På Convention i Manchester upp-
märksammades en kvinna som 
varit med i vår organisation i 70 
år. Många ögon tårades när hon 
med lätta steg klev upp på scenen. 
Antal år kanske inte är eftersträ-
vansvärt i sig men man kan lätt 
räkna ut att Inner Wheel haft en 
stor betydelse i dessa kvinnors liv. 

Tack för er insats i vår fina orga-
nisation! Egentligen vill jag tacka 
ALLA som engagerar sig i vår or-
ganisation! Det är ju tillsammans 
som vi håller Inner Wheel levande!

Viktiga beslut på Rådsmötet 
På Rådsmötet i Sundsvall besluta-
des att matrikeln försvinner i fysisk 
form – en självklarhet för många, 
en besvikelse för andra. Ekonomi, 
miljö och att vi vill nyttja hemsi-
dan mer, var starka argument för 
att lämna den fysiska versionen av 
matrikeln. Däremot ska alla klubb-
styrelser kunna vara behjälpliga 
med att skriva ut en lista över 

klubbens medlemmar till dem 
som så önskar.

Vi diskuterade också hur Inner 
Wheel kan bli mer synligt ute i 
samhället. Då kom vi fram till att 
vi ska göra en gemensam sats-
ning på Internationella kvinnoda-
gen på våren och Orange Day på 
hösten – mer information om det 
kommer i höst. 

Det finns ett behov och en 
önskan om att förenkla, förnya 
och modernisera våra Stadgar In-
struktioner & Handbok. Det kräver 
engagemang, tid och idéer och vi 
behöver börja fundera och agera 
redan nu för att vara väl förbered-
da till nästa Convention år 2027. 
Då ska inte alla motioner kom-
ma från Asien utan vi ska börja 
ta plats! Tveka inte att höra av er 
med synpunkter!

Våga mer - allt att vinna
Jag vill uppmuntra alla medlem-
mar att:

VÅGA – bjuda med nya kvinnor 
till våra möten, berätta om IW, frå-
ga kvinnor om medlemskap i IW.

VÅGA – engagera er i styrelsen! 
Engagemang skapar en ännu star-
kare gemenskap! Hittills har jag 
inte träffat någon som ångrat sitt 
engagemang i vår organisation – 
tvärtom!

VÅGA – ta upp ”IW 3 minuter” 
som även finns i andra förening-
ar och håll på den traditionen vid 
varje möte!  Vem som helst kan 
prata om vad som helst! Inget 
märkvärdigt, inte långrandigt, en 
liten anekdot om vadsomhelst. 
Jag tror även det ger stärkt ge-
menskap. Fler vågar ta sig an sty-

relseposter, vi avdramatiserar att 
ställa sig upp, att säga vad man 
tycker, att berätta och delge andra 
något trevligt. Vi vill få våra med-
lemmar att VÅGA. 

Om gemenskapen i klubbarna 
stärks så vill man inte att klubben 
ska läggas ner. Jag är övertygad 
att gäster och nya medlemmar 
tycker ”3-minuter” är ett trevligt 
inslag i klubbmötet! 

Stort tack till alla
Tack för ett otroligt givande, sti-
mulerande och glädjerikt år. Det 
gångna året har verkligen tillfört 
mycket i mitt privata liv – minnen, 
möten, erfarenhet och många 
skratt men framförallt nya kontak-
ter och nya vänner.

Glöm inte att ha roligt
Tack också till kvinnan i D236 som 
tipsade mig om vikten att vi har 
roligt i IW – gärna med en hatt och 
lite sherry!

Då var det dags att, i sann 
IW-anda, lämna över stafettpin-
nen till nästa Rådspresident, Ingrid 
Haggårds. Ett fantastiskt roligt, gi-
vande och minnesvärt år väntar –  
Lycka till och "Have Fun"!

Vänskap,  
Hjälpsamhet  
och Internationell förståelse!

Eva Gille 
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Nationalrepresentant Agneta Larsson

En av mina sista uppgifter som 
nationalrepresentant var på Con-
vention i Manchester och inte vil-
ket Convention som helst, utan 
ett 100-årsjubileum. Tillbaka på 
platsen där allt började. Om invig-
ningen och festligheterna kan du 
läsa på sidorna 8-11. Här kommer 
min rapport från mötesförhand-
lingarna.

I början blev det en hel del tek-
niskt strul med att få rätt på alla 
telefoner då vi var uppkopplade 
till elektronisk röstning. Det var 
kanske inte så konstigt eftersom 
det var bara andra gången en 
sådan hölls. 

Få motioner gick igenom
Motionerna är en viktig del av Con-
vention. De kulturella skillnaderna 
märktes väl när man tolkar stadgar 
och hur man implementerar dem. 
Många engagerade kvinnor dis-
kuterade och debatterade. Ibland 
blev det lite för mycket debatte-
rande som med motionerna nr 
1 och 2, där man föreslog att öka 
medlemsavgiften för att finansie-
ra en IW-fond. Motionerna bifölls 
inte, vilket säkert var en missräk-
ning för IIP Trish Douglas som un-
der invigningen höll ett mycket 
engagerat tal för fonden.

Inget byte av ordet Chairman 
En motion som också diskute-
rades livligt handlade om att 
IIW skattmästare ska sitta tre år. 
Någon sa: Tänk om man dör, blir 
sjuk eller att bara vill sitta ett år, 
vad gör vi då?

Bifölls gjorde motionerna 6, 7 
(tillägg), 9, 10, 12, 13, 18, 19, 20, 
23, 27, 28. Många av dessa gällde 
smärre justeringar av lagtextens 
formuleringar. Förslaget att ändra 
titeln Chairman till Chairperson 
avslogs dock. Ordets ursprung 
har inget med genus att göra. 
Eller som någon delegat sa: Ska 
vi ändra namnet på Manchester 
också?!  Av de fyra allmänna mo-
tionerna (A-D) godkändes alla 
utom den som öppnade upp för 
byte av namn och logga.

Pampig avslutning
Avslutningen på Convention 
blev lika pampig som invigning-
en med avtackning, presentation 
av den nya styrelsen och Board 
Directors. Mamta Gupta, inkom-
mande IIW-presidenten, avslöja-
de sitt motto. "Heartbeat of hu-
manity."  

"Reach and inspire for a better 
world", blir temat för vårt interna-
tionella paraplyprojekt under pe-
rioden 2024-2027.

Nästa Convention i Manilla
Nästa Convention blir i Manilla på 
Filippinerna 2027. Hoppas vi ses 
då!

I had a dream
I had a dream - 100 nya med-
lemmar till Convention. Blev det 
så? Ja, om man tittar på antalet 
nya medlemmar stämmer det, 
men inte om man tittar på tota-
len. Trots det är vi femte största 
IW-landet i världen, men bättre 
kan vi! Dags att kavla upp ärmar-
na och gå ut och göra reklam för 
oss. Vi är inte vana vid det, men 
nu måste vi sätta fart. Vi måste 
också börja arbeta på ett mer att-
raktivt sätt, allt för att locka till oss 
de yngre. Vi har också problem 
med klubbar som inte kan få tag 
på nya styrelsemedlemmar och 
därför riskerar att försvinna. 

Förenkla styrelserna, inför 
arbetsgrupper, så fler blir 
engagerade i klubbens arbete. 
Tänk utanför boxen och anpassa 
till just din klubb. Varför inte turas 
om att ta hand om månadsmöte-
na?

Säg ja om du får frågan
Stort tack för tre år som gjort mig 
så rik på erfarenhet och givit mig 
så mycket glädje. Lycka till med 
ert viktiga arbete i styrelser på 
alla nivåer. Tveka inte när du får 
frågan att gå med i styrelsen. Det 
är en erfarenhet som du har nyt-
ta av i hela livet vad än du sysslar 
med.
        Glad sommar / Agneta                      

INSPIRERANDE CONVENTION

Röstningen skedde med hjälp av mobiler.
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Mina resor till Garissa har mer el-
ler mindre alltid samma upplägg. 
En genomgång av finanserna, så 
stödet vi skickar används på rätt 
sätt och bokföringen är alltid 
utan anmärkning, alla kostnader 
är verifierade. Vi besöker SIMA-
HO, barn- och mödravårdscentra-
len, som hjälper oss att ha koll på 
den förfärliga könsstympningen, 
som dessvärre har ökat under de 
senaste åren. 

Enligt Sarha, chefen på SIMAHO, 
beror det troligtvis på att antalet 
flyktingar från Somalia ökat och 
i Somalia är könsstympning tillå-
tet, 99% av flickor och kvinnor där 
är könsstympade.

Vi är också på sjukhuset, där 
Carl-Axel Ekman och hans svär-
son Göran Claes var läkare under 
många år, deras insatts märker 
man genom minnestavlor och 
planterade träd till deras minne. 

På sjukhuset gör Martti Val-
konen, min medresenär, en stor 
insats genom sitt tekniska kun-

POSITIVA RAPPORTER FRÅN GARISSA

nande om sjukvårdsmaterial, han 
fixar bland annat dialysapparater 
och går igenom operationssalar-
na, han brukar dessutom ha med 
sig en del sjukvårdsmaterial som 
sjukhusledningen är mycket tack-
sam för. Vår syskola, som för övrigt 
ligger granne med SIMAHO, häl-
sar vi också på när vi är i Garissa.

Viktigt att allt fungerar
Men, det viktigaste med våra re-
sor till Kenya är att se hur flick-
hemmet och flickskolan i Garissa 
fungerar. Även senaste gången 
vi var där, nu i februari, såg vi att 
våra flickor mår bra. När man sät-
ter sig ner och snackar med dem 
säger de att de trivs på hemmet 
och i skolan och de är väl medvet-
na om hjälpen de får från Monica 
och Carl-Axel Ekmans stiftelse. 

De känner också till att Inner 
Wheel och Fristadsskolan utanför 
Borås är en stor del i stödet de får 
från Sverige. Flickorna gillar dess-
utom att spela fotboll, volleyboll  
och innebandy med oss, det kan 

vara lite tufft när det är 40 grader 
varmt, men kul.

Varje gång vi kommer har de 
arrangerat något, denna gång ett 
litet skådespel med flickorna som 
skådespelare. Det är också fest 
med godis, Fanta och Coca Cola 
till flickorna. Det händer egentli-
gen bara när vi kommer och häl-
sar på. 

Vi fick en presentation av alla 
lärare på skolan och så fick vi själ-
va berätta om oss och stiftelsen.

Drabbat av översvämningar
Garissa och andra delar av Kenya 
har drabbats av svåra översväm-
ningar efter flera år av torka, en i 
december och en nu i början på 
maj. Båda gångerna har tillfarts-
vägarna till Garissa från Nairobi 
och Mombasa spolats bort varför 
införsel av livsnödvändigheter till 
region Garissa saknats. 

Floden som rinner genom 
Garissa spolade i december bort 
några byar utmed stranden utan 
några dödsfall, nu i maj förolyck-
ades en båt på floden med drygt 
100 dödsoffer. Våra flickor, skolan 
och flickhemmet har tack och lov 
klarat sig utan problem vid de 
båda översvämningarna.

Hälsningar Bosse

Det är en härlig upplevelse varje gång jag får tillfälle att träffa våra 
flickor i Garissa. En tanke som alltid slår mig när jag är hemma igen 
efter besöket är att våra flickor är så positiva, glada, fulla av skratt 
och leenden.  Förhoppningsvis beror det på att de har det bra, kän-
ner trygghet och får en utbildning, som många i denna fattiga del 
av Kenya saknar.

Bo Lindell, Garissa-stiftelsens ordförande
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Farväl till matrikeln
Det blev ett historiskt beslut när 
de olika distrikten avgett rösterna 
om matrikelns vara eller icke vara. 
Med knapp majoritet röstades för 
att matrikeln fortsättningsvis en-
dast kommer att finns i nätversi-
on. Så behåll era gamla exemplar 
ute i klubbarna! 

Rådsårsmötet i Stockholm
Var vi  lägger framtida möten är 
en fråga där både ekonomi och 
tillgänglighet spelar roll. Stock-
holm blir platsen för årets RÅM. 

Vi kommer också mer aktivt 
visa att vi stödjer kvinnofrågor, 
t.ex. vid Orange Day i november 
och under Internationella Kvin-
nodagen i mars.

HISTORISKT PÅ RÅDSMÖTET I SUNDSVALL

Rådsmötet (RM) våren 2024  hölls i Sundsvall. Platsen var väl vald då 
Sundsvall är en stad där många starka kvinnor verkat. Motionerna 
och valet av ny rådspresident och medlemmar i VU  stod naturligt-
vis på agendan men det gavs även tillfälle att se sig om. Vår duktiga 
guide Anna Broman tog oss med ut i marskylan på en historisk pro-
menad. Där berättade hon bland annat om branden 1888, om ton-
sättaren Kai Gullmar, om skvadern och om varför Sundsvall har en 
drake som symbol. 

Hotell Knaust med sin berömda 
trappa (t.v.).

 Ingen lär dock ridit upp för den 
- möjligen en ponny som leddes 
upp, men som sedan fick lyftas ner. 
Vi ställde dock upp för ett gruppfo-
to under vår guidade tur i staden.

På lördagskvällen kom en av Sunds-
valls mer bemärkta kvinnor på be-
sök. Augusta Pierrou som var en ho-
tell- och restaurangprofil i Sundsvall 
från slutet av 1800-talet berättade 
om sitt liv genom Jana Lindh Olsson.  

We are the World
RP Eva Gille lämnade symbo-
liskt över presidentkedjan till 
sin efterträdare Ingrid Haggårds 
(bild) och tackade avgående 
funktionärer. 

Rådsmötets organisatörer, 
Ing Britt Assur Westling och 
Kajsa Rentzhog tackades för 
ett fint arrangemang. 

Innan vi tog farväl sjöng vi 
tillsammans ”We are the World”.

RP Eva (från Karlstad!) hade försett oss med dessa glada solar som vi använde när vi 
ville begära ordet.  Här gick solen upp ofta.

Kerstin avtackas av Eva för åtta givande 
och roliga år med IW-Nytt. 
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Birgitta Sallmén, Gislaved IWC,  
är inkommande vice Rådspre-
sident 2024-2025. Här berättar 
hon lite om sig själv:

Hej kära vänner i Inner Wheel Sveri-
ge! Jag är en tvättäkta smålänning 
som bor centralt i Gislaved, söder 
om Jönköping. Min närmaste familj 
består av make, en son och en dot-
ter samt tre barnbarn i åldern 1-3 år 
som bor i Stockholm.

Min högskoleutbildning som 
biomedicinsk analytiker från Häl-
sohögskolan i Jönköping har gett 
mig ett fantastiskt yrkesliv på 
många sätt . 

Efter 30 år i sjukvårdens tjänst 
jobbade jag med diagnostik inom 
den privata sektorn under 10 år. 

BIRGITTA SALLMÉN NY VICE RÅDSPRESIDENT
Bilresor från söder om Stockholm 
och ned till Österlen var min var-
dag och jag älskade alla möten 
med intressanta människor. Jag 
avslutade mitt arbetsliv när jag 
var 63 år, vilket har gynnat mina 
intressen som att läsa, sticka & sy, 
”gymma” och att njuta i trädgård 
och natur.  

I september fyller jag 69 år 
och ser fram emot ett spännande 
uppdrag där jag får träffa många 
gamla och nya klubbmedlemmar. 
Min uppstart blev att delta i Con-
vention i Manchester i maj. 

Vänskap, Hjälpsamhet och In-
ternationell förståelse är mina led-
ord sedan Sveriges yngsta klubb 
Gislaved IWC chartrades 2002. 

Väl mött önskar Birgitta 

Valda ledamöter
Verkställande utskott

Rådspresident
Ingrid Haggårds, 
Borlänge-Tunabygden IWC

Vice rådspresident
Birgitta Sallmén, Gislaved IWC

pRP/Nationalrepresentant
Eva Gille, Karlstad IWC

Rådssekreterare
Marith Olsson, Boden IWC

Rådsskattmästare
Ingela Engkvist, Hässleholm IWC

Distriktspresidenter
232 Astrid Viklund
233 Annkatrin Forsling
234 Susanne Domeij
235 Katerine Plan
236 Christina Svensson
238 Britt-Marie Kjellberg
239 Kjersti Hansson
240 Märit Lindskiöld
241 Lillemor Karlsson

Distriktspresidenterna kommer 
att presenteras i nästa nummer 
av IW-Nytt.

                                                                                                                                   
ii

Utsedda funktionärer

Redaktör IW-nytt
Ursula Hellberg, Ystad IWC

Medieansvarig
Kerstin Jonson, Sandviken IWC

IT-samordnare
Gun Furunger, Alingsås IWC

Webmaster
Helene Reiner, Stockholm Västra IWC

Matrikelredaktör
Kajsa Rentzhog, Sundsvall IWC

Arkivarie
Agneta Mellgren, Arvika IWC

Utsedda projektansvariga

Garissa-projektet
Anita Olla, Mark IWC

IW-doktorn
Ewa Jägevall, Skövde S:ta Elin IWC

Narkotikabekämpning
Anne Fant Ekman, Vänersborg IWC, 
Birgitta Renbjer, Stockholm Ekerö IWC

Birgitta Sallmén, Charterpresident i Sve-
riges yngsta klubb, Gislaved IWC, är ny  
vice rådspresident 2024-2025.

SIWR 2024-2025
Under Convention i Manchester 
släpptes Inner Wheels jubileums-
bok som speglar 100 års aktivite-
ter i klubbar och distrikt runt om 
i världen. 

Den digra boken är på över 400 
sidor och finns bara digitalt. 

Ladda ner QR-koden (finns 
även på hemsidan), läs och impo-
neras av allt 
vad vi gjort 
under de för-
sta 100 åren. 
Sverige finns 
att läsa bl.a. 
på sidorna 
370-379. 

LADDA NER 
JUBILEUMSBOKEN
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Utrustade med våra rymliga Conventionkassar gav vi 
oss ut i vimlet bland utställare och föredragshållare i 
den jättestora konferensarenan som tidigare varit en 
järnvägsstation. Den första dagen var vikt åt olika se-
minarier där vi bland annat kunde höra Imm. Past IIW 
President Zenaida Farcon tala om olika typer av led-
arskap.  Att vara en ”servant leader” är enligt henne 
den bästa av de olika ledarstilarna. Det är ett osjälv-
iskt ledarskap utan egen agenda. Här ingår också att 
vara en god lyssnare, ödmjuk och att uppmuntra sina 
medarbetare. 

Seminarium med Margareta och Ingelög
I ett annat rum tala-
de "våra" Margareta 
Wesslau och Ingelög 
Wyndhamn över äm-
net  "Membership" 
och om hur man 
kan stötta klubbar 
som kämpar med att 
överleva. T.ex. Marie-
hamn. 
    Detta seminarium 
var mycket välbesökt 
och uppskattat. 

Övriga seminarier på programmet hade rubrikerna  
"Public Image through Social Media" och  "IW and the  
UN" där tre av våra UN-representanter talade. De som 
inte bänkat sig vid något seminarium kunde besöka 
olika utställare som presenterade sina hjälpprojekt el-
ler sålde IW-prylar av alla slag. Det fanns till och med 
ett stånd med IWs Centenary Gin.

Hattar och kläder
Många av deltagarna hade valt att klä sig efter ett ge-
mensamt tema. Vi svenskor kändes till exempel igen 
på våra blå och gula IW-sjalar, ofta matchade med 
gula skor. Fransyskorna hade valt blå baskrar och vita 
jackor medan danskorna klätt sig i rött och vitt. 

Danmark hade en stor delegation på plats och 
passade även på att hälsa oss välkomna till nästa Eu-
ropean Rally som blir den  25-28 september 2025 i 
Århus. 

Den som inte fått med sig alla kläder kunde bland an-
nat shoppa hattar. I ståndet med hattar var trängseln 
stor. En del av fynden kunde man sedan se på Meet 
and Greet Tea Party som avslutade den första dagen. 

Festlig invigning i ord och ton
Dag två dominerades av invigningsceremonin med 
många musikaliska inslag. Till tonerna av  "Love Shine 

GLIMTAR FRÅN CONVENTION I MANCHESTER 

Ett 50-tal svenska innerwheelare, med dussinet 
medföljare, deltog i årets lyckade Convention i 
Manchester den 7-10 maj. Kön ringlade lång när 
alla 2 300 förväntansfulla deltagare från hela 

världen samlades inför öppningen utanför Man-
chester Central Convention Center där det mesta 
ägde rum. Inklusive ett pampigt firandet av Inner 
Wheels 100-årsjubileum. 
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a Light" tände vi våra små marschaller och till IIW 
President Trish Douglas entré (se ovan) spelades 
"Uptown Girl". Den sången tycks ha följt mig det 
senaste året, sa Trish och skrattade. Kungens ställ-
företrädare, Lord-Lieutenant of Greater Manches-
ter, framförde kungens lyckönskningar. Hälsningar 
från Irlands president Michael D Higgins lästes ock-
så upp. En annan president som talade var Gordon 
R McInally som är President of Rotary International. 
Han betonade också våra båda organisationers 
oberoende men pekade samtidigt på att det finns 
samhörighet mellan oss. Bland annat genom att vi 
båda stöttar mental och fysisk hälsa. 

I Manchester hjälps man åt
Manchesters populäre borgmästare Andy Burnham 
höll ett trevligt anförande som även blev en liten 
historielektion. Det ligger i stadens DNA att hjälpa 
andra, sa han. Bland annat berättade han om hur 
stadens textilarbetare  på 1860-talet osjälviskt stöd-
de Nordstaternas blockad av bomull som plockats  
av slavar. Som bevis på sin uppskattning skickade 

president Lincoln en 
staty av sig själv. 

En annan känd 
person som står staty 
är Emmeline Pank-
hurst (t.v.) politisk 
aktivist och ledare 
för suffragettrörelsen 
som kämpade för 
kvinnors rösträtt. 

Hennes motto var 
"Deeds not words"  
eftersom hon före-
språkade handling 
framför ord. 

Beundransvärda kvinnor
Under öppningsceremonin fick vi även lyssna till 
Olivia Giles och hennes gripande  historia. Hon fick 
båda händerna och båda fötterna amputerade ef-
ter en blodförgiftning i samband med hjärnhinne-

inflammation. Hennes första mål var att gå ut från 
sjukhuset på egna ben. Det gjorde hon efter nio 
månader. Hon insåg att hon fått en andra chans att 
leva sitt liv. Den tanken ville hon dela med sig av och 
ge fler möjlighet till ett bättre liv. Det var så orga-
nisationen 500 miles startade. Målet är oberoende, 
värdighet och hopp till människor som förlorat sina 
lemmar. Man arbetar i Malawi och  Zambia. Namnet 
"500 miles" kommer från rockduon The Proclaimers 
text I´m gonna be (500 Miles)

En annan fantastisk kvinna som intog salen var 
Betty Selfe, 90, år. Hon var den deltagare som varit 
med längst i IW, sedan september 1953. Äldsta da-
men att tala var dock Margarette Golding, IW skapa-
re. Naturligtvis kom hon inte i egen hög person utan 
genom en av organisatörerna som gestaltade henne 
i tidstypiska kläder. Vi fick lyssna till den välbekanta 
historien om hur Inner Wheel bildades. Platsen för 
första mötet var dock en nyhet för mig. Det var sta-
dens turkiska bad. Orsaken till denna udda mötes-
plats var att det var den enda lokalen som var gratis!

 

Sonja med i världens IW-kör
Under öppningshögtidligheterna medverkade även 
en för tillfället bildad Convention-kör som bestod av 
omkring 50 IW-medlemmar från många olika länder. 
Sonja Båtelsson från Sandviken IWC var en av sång-
erskorna. Kören lät förvånanansvärt bra med tanke 
på att den bara repeterat ett fåtal gånger, oftasts på 
nätet. 

Vi fick även smakprov på folkdanser från olika 
länder av dansanta innerwheelare. Det finns mycket 
kunnande bland våra medlemmar runt om i världen.
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Vänskapsmiddagar med logistikutmaningar
Friendship Dinner avslutade dag två. Ett antal 
middagar arrangerades runt om i staden dit alla 
2 300 deltagare bussades. En logistisk utmaning. 
Efter lite köande fungerade 
det också. I Manchester Cathe-
dral serverades middag till 700 
gäster. En vacker om än ovan-
lig inramning för en vänskaps-
middag. Värdinna för denna 
middag var ingen mindre än 
IIW President Trish själv.

Efter ännu en arbetsdag med 
mycket diskussioner och röstande 
(mer om detta på sidan 4) var det 
dags för den avslutande galamid-
dagen. 

Den gick i det glada 20-talets 
tecken. Tidstypisk dress var på-
bjuden och många hade grävt i 
garderober eller på annat vis klätt 
upp sig i fjädrar och flapperklän-
ningar, nätstrumpor, långa ciga-
rettmunstycken och ännu längre 
pärlhalsband. En kväll vi kommer 
minnas länge!

Galamiddag i 1920-tals stil

Gissa vem som gömmer sig i peruken?Några av de svenska festdeltagarna.
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Inner Wheel även nästa 100 år
Sista dagen inleddes med för-
handlingar. Mot alla odds höll tids-
programmet och alla motionerna 
hanns med. 

Tre av de allmänna motionerna 
om t.ex. modernisering av stad-
garna och ett gemensamt hjälp-
projekt bifölls. Däremot avslogs 
(94% mot och 6% för) motionen 
om nytt namn och ny logga för In-
ner Wheel. Här fanns det enighet.

   

Pampig avslutning
Även avslutningsceremonin blev 
mycket pampig och underhållan-
de. De flesta medverkande var 

Sist på agendan stod det som 
varit mest ”hemligt”. Först avslö-
jade nästa IIW president Mamta 
Gupta sitt tema för det komman-
de året (Heartbeat of humanity). 

Så tog alla 2 300 deltagarna från över 50 olika länder varandra i hand och bildade en imponerade allsångs-
kedja och stämde upp i den mäktiga ”Auld Lang Syne”. Så bygger vi världens bästa kvinnliga nätverk.

Allra sist avslöjades platsen för 
nästa Convention om tre år: 
Manilla på Filippinerna.

Sedan fick vi reda på temat för 
vårt gemensamma paraplyprojekt 
2024-2027 (Reach and inspire for 
a better world). 

unga, många var flickor. Det mest 
rörande inslaget var en femårig 
dansös från den skotska gruppen 
Gordon School of Dancing. Hon 
hade takten inne även om armar 
och ben inte var lika långa som 
hos hennes äldre danskompisar 
där ingen var över 14 år.

Vi fick bl.a även lyssna på en 
välsjungande kör från Wales och 
ett Brass Band (Oldham Music 
Centre Youth Band) med medlem-
marna mellan 12 och 18 år. 

Vi imponerades också av en ope-
rasångerska, Nicola Mills, som 
uppträdde under pandemin med 
"Opera for the people".
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      FIRA INNER WHEELS 75-ÅRSJUBILEUM MED OSS!  
Den första Inner Wheel-klubben i Sverige bildades 1949. Det ska vi fira med stor 75-årsfest 
lördagen den 24 augusti 2024 på Hotel Gustaf Wasa i Borlänge. Alla medlemmar i Inner Wheel 
är hjärtligt välkomna till festligheterna. I firandet deltar rådets och distriktens funktionärer som 
samma helg strålar samman i Borlänge för sitt årliga Informationsmöte. 

Program:
Festligheterna på lördagen inleds kl. 18.00 med mingel i hotellets foajé med bubbel, snittar och under-	
1 hållning. Trerätters middag, högtidstal, historiska tillbakablickar, musik, sång och mycket mer.
1 	
Pris:
Jubileumsmiddag 600 kr /person. Dryck betalas på plats.
Övernattning i enkelrum inklusive frukost 950 kr/person.
Delat dubbelrum inklusive frukost 625 kr/person. 

Jubileet ingår i Informationsmötet så du som ska delta i det mötet den 
24-25 augusti behöver inte anmäla dig. Du deltar automatiskt i firandet.

Anmälan senast den 24 juni 2024 till marith.k.olsson@gmail.com 
med namn, klubb, mailadress, telefonnummer och ev särskild kost.
Max140 deltagare. Först till kvarn gäller...

Betalning för jubileumsmiddagen skickas samtidigt med anmälan till Inner Wheel BG 446-4996 
märkt med "Namn + 75 år".
Kontakt vid beställning av hotellrum fredrik-lidback@gustafwasa.se 
alt tel 0244-21 74 00 info@gustafwasa.se
Väl mött!

Kommittén för ”Inner Wheel i Sverige 75 år”
Ingrid Haggårds   Agneta Svensson   Moa Sundin

SAVE THE DATE 
25-28 SEPTEMBER 2025 
FÖR INNER WHEEL EUROPEAN RALLY 

I ÅRHUS,  (SMILETS BY), DANMARK.

75 år
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Här kommer två episoder från 
de gågna 75 åren. Astrid Hans-
son blev medlem i Inner Wheel 
1970 och har deltagit i sex Con-
ventions. Så här skriver hon om 
Convention 1982 i  Paris: 

”Det var samma år som Britt Fjel-
lander från Malmö tillträdde som 
världspresident. Tuula Sjöholm 
och Lena Weibull, Simrishamn 
IWC, var delegater för vårt distrikt. 
Jag åkte tillsammans med med-
lemmar från min gamla klubb i 
Landskrona.

Med på resan var bland andra 
Margareta Modig som hade kon-
takter både med Svenska Klub-
ben, som är den äldsta utlands-
svenska klubben i världen, och 
med modehuset Coco Chanel. 

Svenska Klubben i Paris grun-
dades 1891 och att få äta lunch 
där och kunna beundra alla 
konstverk av kända svenska Pa-
ris-konstnärer var en ära. På gång-
avstånd från klubben låg Chanels 
modehus där vi efter lunchen fick 
komma in på en informell visning. 
På små guldstolar satt vi när man-
nekängerna svepte förbi i exklu-
siva kreationer. De fina dräkterna 
med guldkedjor, den lilla svarta, 
långbyxorna, ja alla typiska plagg 
för Coco Chanell fick vi beundra 

TREVLIGA MINNEN FRÅN FÖRR

på riktigt nära håll. I små fina bås 
satt privatkunderna. Vi var dock 
inga storköpare, priserna var sky-
höga. Men en av oss köpte en slips 
till sin man.

Att få tillfälle att träffa kvinnor 
från hela världen och känna den 
speciella internationella stämning-
en på en Convention är en upple-
velse. Dessutom baletten Svansjön, 
båttur på Seine i skymningen och 
en avslutning med stor modevis-
ning från Pierre Balmain med den 
danske chefsdesignern Erik Mor-
tensen som konferencier är minnen 
som man aldrig glömmer.”

Astrid Hansson, Ystad IWC

Varför köpa Chanel när man har en Ble-
kingedräkt? Astrid Hansson bar sin vackra 
Blekingedräkt på Convention i Paris. 

Om hur en presidentkedja kom 
till oväntad hjälp berättar Kris-
tina Johansson Ystad IWC: 

”Efter ett Inner Wheel-möte glöm-
de jag att ta av mig presidentked-
jan när vi skulle gå ut och äta. Vi 
kommer till en restaurang där vi 
blir upplysta om att allt är uppta-
get. 

Precis när vi ska ge oss av får 
hovmästaren syn på min kedja. 
Hon ändrar sig och säger "att det 
naturligtvis går att fixa ett bord". 
Förmodigen trodde hon att vi var 
några högt uppsatta personer. 
Jag behöll kedjan på tills vi var 
klara med restaurangbesöket..."

Kristina Johansson, Ystad IWC

 Från lunchen på Svenska Klubben i Paris. På bilden syns bland andra Marianne 
Tellenmark, Allie Lavestam, Lisa Feinbaum och Inger Basse från Landskrona IWC.

Har du något trevligt att berät-
ta från förr?
Hör av dig till Ursula Hellberg, 
iwnyttredaktion@gmail.com

75 år
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NATURMORGON KOM TILL ALVESTA
Det blev ett mycket lyckat möte för Alvesta IWC med 
Jenny Berntson Djurvall från P1:s Naturmorgon. Hon 
berättade om hur det är att sända direkt ute i naturen. 

Det gör man även under  Fågelsångsnatten som i år 
ägde rum den 18 maj. Under  8 timmar kan man lyssna 
på fåglar som vaknar och kommer igång med sin sång. 
Fast en timma på Fågelsångsnatten är reportrarna helt 
tysta och låter fåglarna stå för hela underhållningen.

Vidare hälsade vi två nya medlemmar välkomna, 
Birgitta Hammar och Gunilla Berg-Christoffersson.

Text Anita Svedenbrant, foto Helena Söderlundh  Jenny är programledare & reporter på Naturmorgon i P1.

29 medlemmar från Örebro IWC 
hade månadsmöte på Margareta 
Festvåningar. Med stort intresse 
fick de ta del av Per Moritzens in-
formation om hur han tränar sin 
Hera för uppdraget som narkoti-
kasökhund inom kriminalvården. 

Hundarna, oftast schäfer och 
malle (Malinois), köps in i 1-2 års-
åldern. Sedan börjar en intensiv 
men också lekfull träning för kom-
mande uppdrag.  

NARKOTIKASÖKHUNDEN HERA I YOGAPOSE
Ständig träning men också lek 
och avslappning, som t.ex. på 
bilden i yogaställning, bidrar till 
att hålla hunden alert. 

Vi fick se Hera in action och 
det var fantastiskt att se hur hon 
jobbar med söket, agerar när hon 
hittar något och när belöningen 
kommer. Det gäller att vara "ren" 
om man råkar möta Hera.

Text Ann-Kristin Lindström, 
foto Lisbeth Wiker

HOS STÖRSTA TILLVERKAREN AV LINOLJEFÄRG

Ett tjugotal damer från Staf-
fanstorp IWC gjorde ett väldigt 
trevligt och intressant besök hos 
Ottossons Färgmakeri i Genarp i  
april. 

Ägare är Gunnar och Helene 
Ottosson. Helene är medlem i vår 

klubb. Färgmakeriet är, med sina 
16 anställda,  världens största till-
verkare av linoljefärg varav 30% 
exporteras.

Gunnar berättade att han är 
utbildad konstnär från Konstsko-
la i Malmö. Där upptäckte han lin-

 Gunnar och Helene Ottosson på Färgmakeriet med  besökare  från Staffanstorp IWC.

oljan och blev intresserad att själv 
göra färg.  Fettsyrorna i oljelinet 
gynnas av de långa ljusa nätterna 
i vårt nordliga klimat. Blomnings-
tiden är runt midsommar. Linolje-
färg kan målas på det mesta, med 
roller, pensel eller spruta. Man gör 
även linoljesåpa som doftsätts 
och kan användas till allmän ren-
göring, fotbad, klädtvätt och pen-
selrengörning. 

Färgmakeriet i Genarp är 
mycket miljömedvetet och så gott 
som självförsörjande på el genom 
eget vindkraftverk, solpaneler och 
jordvärme. Glas och metall an-
vänds till förpackningsmaterial i 
stället för plast.

Text Inga- Britt Billing /Helene Ottosso, 
foto Christina Nilzén
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ALLT VAR INTE BÄTTRE FÖRR
Tidigare i år besökte vår klubb 
Umeå IWC Medicinhistoriska 
museum på Norrlands Universi-
tetssjukhus. 

Vi gjorde en resa bakåt i tiden 
och fick se sjukvårdens utveck-
ling i Västerbotten. Vi insåg då 
att det är tur att allt utvecklas. 

Ett mycket givande och trev-
ligt studiebesök som vi avsluta-
de med att äta smörgåstårta i ett 
nyrenoverat fikarum på hand- 
och plastikkirurgen. 

Text och foto Helen Kock-Larsen
Respirator av tidigare modell. Tandläkarrum som en del nog minns.

En eftermiddag under vårvintern 
samlades vi medlemmar i Skövde 
IWC på Helensgården i Skövde för 
att inta en fantastisk och god kak-
buffé. 

Det serverades te/kaffe, jätte-
goda sandwichar, scones, marme-
lader, en mängd småkakor, muf-
fins och en härlig jordgubbstårta. 
Medan vi avnjöt de sista kakorna 
och tårtan tog vår gäst Monica 

AFTERNOON TEA - AFTERNOON COFFEE
Bring, 86 år, (bilden) plats bak-
om ”sitt” bord, uppdukat med 
en mängd kaffekoppar och äldre 
kakburkar. 

Hon berättade glatt, livfullt 
och roligt om sina kaffekoppar, 
som hon samlat på sig under li-
vet. Den äldsta koppen var en 
dop-kopp, som hennes lillebror 
fått på sin dopdag.

Text Kajsa Schultz, foto Agneta Linder

40 damer från Karlstad IWC deltog i besöket på 
Wermlands Opera. Johanna Wernius berättade his-
torien kring byggnaden som stod färdig 1893 och 
fungerade som en opera och teaterhus fram till 1937, 
då det byggdes om till biografen Saga. 1984 återin-
vigdes huset som teaterlokal och Wermlands Opera 
tog över lokalerna i Karlstad.

Pernilla Eduard berättade om arbetsplatsen 
Wermlands Opera av idag. Det finns ca 65 fast an-
ställd personal med sångare, musiker, tekniker och 
administratörer. I vissa produktioner kan det vara 
upp till 300 personer som arbetar i huset. Utöver 
Operan finns också lilla scenen, för bl. a. repetitioner. 
Dessutom finns kostymateljé, snickarverkstad, smed-
ja samt mask- och perukverkstad. Wermlands Opera 
har turnéverksamhet främst i Värmland men ibland 
även utanför länet. Efter info började rundvandring. 

Vi började i ”Champagnebaren” där det berättas 

PÅ WERMLANDS OPERA I KARLSTAD

att en tidigare maskinist på biografen som avled på 
jobbet spökar i lokalerna. Visningen avslutades med 
ett besök på scenen. 

Text Marianne Kirk, foto Marie Sjögren
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HELSINGBORG ÄR DONATIONERNAS STAD

POPULÄR MODEVISNING I KRISTINEHAMN

Sextio Inner Wheel-damer samla-
des en gråmulen marsdag i Hel-
singborg för vårens distriktsmöte 
i D 239. Christel Vestergren, pre-
sident i Helsingborg Kärnan IWC 
hälsade alla välkomna till Radisson 
Blu i Helsingborg och presente-
rade vice ordförande i kommun-
fullmäktige, Lena Bjerne som  be-
rättade om Helsingborg och dess 
många donatorer.                             

 En av de mera kända do-
nationerna är Sofiero slott och 
trädgårdar som Gustaf VI Adolf 
skänkte till helsingborgarna 1973.                                                                                                              
En annan donator är Gisela Trapp, 
som gav sin egendom Fredriks-
dal till Helsingborg år 1918.                                                                                                               
En tredje donator är Henry Dunker, 
vars far grundade Helsingborgs 
gummifabrik, sedermera Tretorn. 

Henry Dunkers fonder är stör-

re än Nobelstiftelsens och  har 
bl.a. bekostat konserthuset, 
den nya teatern, Helsingborg 
Arena och Dunkers kulturhus.                                             
Över staden vakar Kärnan med 

utsikt mot Danmark. Ett land som 
Sverige numera  endast slåss mot 
på fotbollsplanen, avslutade Lena 
Bjerne.

Text och foto Gotton Bagger-Jörgensen

INTERNATIONELLT MÅNADSMÖTE  I LUND
Lund IWC fick fint besök på sitt 
månadsmöte i februari. Board 
director Ingelög Wyndham och 
distriktspresident Marie Edwins 
Månsson. 

Det blev mycket IW-informa-
tion. Intressant föreläsning, först 

Ingelög t.v. och KP Eva Ljunggren.
Text och foto Gertie Stenkula

av Ingelög och sedan av Marie. Gi-
vetvis intogs sedan en god måltid 
på Grand i Lund. Det är alltid gi-
vande att få besök från ”den stora 
världen”.

Kärnan vakade över Distriktsmötets imporande podium i Helsingborg.

Kristinehamn IWC bjöd in Karl-
skoga-Degerfors IWC till Interci-
tymöte i april. 

Vi samlades först på café i De-
gerfors för att få oss något till livs 
och sedan gick vi till Sam&Sara 
Kläder. Där träffade vi ägaren Pier-
re Barsoma  som berättade om 
butiken och sedan visade hans 
medhjälpare snygga och bekväma 
vår-och sommarkläder. 

Vi bjöds på lättare tilltugg och 
därefter kunde vi botanisera bland 
hyllor och klädställ för att se om vi 
kunde hitta något nytt inför våren. 

Detta var ett mycket lättsamt sätt 
att både handla och umgås, alla 
pratade med alla. Vi skiljdes åt 

med orden att detta måste vi göra 
om.
Text Gullevi Sandling, foto Pierre Barsoma
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Halmstad-Tylösand IWC åkte på ”Vårutflykt”. 
Den 3 april besökte vi Söndrums församlings-
gård som fått Halmstad kommuns arkitektur-
pris. 

Efter generösa räksmörgåsar och vaniljhjär-
tan i det ljusa välkomnande Caféet guidade 
Mimmi Stark oss genom rum för olika åldrar 
och aktiviteter. I Staffanssalen kunde vi konsta-
tera att vävnaden med Staffan hängde på plats 
och varsamt renoverade möbler.

Text Birgitta Brofelth, foto Gunilla Twisselmann

BESÖK PÅ SÖNDRUMS FÖRSAMLINGSGÅRD

Den första Husqvarnafabriken 
etablerades 1689 vid vattenfal-
len i Huskvarna (stavades tidigare 
Husqvarna) för att tillverka vapen 
till armén. 

I slutet av 1600-talet var det krig 
i Europa. Vapenproduktion krävde 
vattenkraft och det fanns gott om 

 GLADA MINNEN PÅ HUSQVARNA MUSEUM

smeder i Jönköpingstrakten.
När behovet av krigsvapen 

minskade, började företaget 
tillverka andra produkter – sy-
maskiner (1872), jaktvapen, ved-
spisar, köttkvarnar, cyklar, mo-
torcyklar, spisar, mikrovågsugnar. 
I dag tillverkas också maskiner 

för trädgård och skog. På Husqvar-
na Museum återupplevde vi i Jön-
köping-Bankeryd IWC gamla 
minnen och såg allt som fabriken 
tillverkat.

Efter information och rund-
vandring åt vi en god lunch på 
Kroatorpet.  

Text och foto Monica Björkman

FEM NYA I LINKÖPING OCH HÖRBYS FIRANDE

Fem (!) nya medlemmar hälsades hjärtligt välkomna till Linköping 
IWC av KP Gunilla Werna.

Även Hörby IWC firade vår 100-årsdag i januari. Kom 
tyvärr inte med i förra IW-nytt.
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MÖTTE VÅREN MED MAJBLOMMA OCH MODE 
Borlänge-Tunabygden IWC mötte våren med maj-
blomma och modevisning. Gunilla Vikblad, som till-
hör vår klubb, inledde kvällen med att berätta lite 
historia kring Majblomman. 

I Borlänge är det två scoutföreningar som säljer 
till förmån för behövande familjer. Gunilla sitter med 
i den lokala Majblommekommittén som Inner Whe-
el stöttat ekonomiskt. Efter ett intressant föredrag 
kunde vi köpa Majblommor av henne, i år i två lila 
nyanser.

Sedan bar det av till "Mode-Eva" i centrum där 
Inner Wheel traditionellt förevisades senaste nytt 
inför vår- och sommarsäsongen. Efter ”Cat Walken” 

blev alla provhytter upptagna av de ca 30 inspirerade 
Inner Wheel-damerna och många rabatterade kläd-
kassar lämnade butiken med sina nya ägare.

Text och foto Ingrid Haggårds

Populärt traditionellt besök hos Mode-Eva i Borlänge.

...DÄR MAJ-LIS SLOG ETT SLAG FÖR IW-RESOR
Vår medlem sedan 1976, Maj-
Lis Wahlgren, 90, berättade vid 
ett annat klubbmöte livfullt om 
sina många IW-resor under årens 
lopp. 

Bland annat har hon beökt 
Convention i Berlin, Stockholm, 

Istanbul och Köpenhamn plus ett 
stort antal vänskapsmöten och 
Nordiska rallyn. Resorna ger många 
upplevelser och nya bekantskaper. 
Budskapet var tydligt:  Res! 

                               Text Eva Murby, Kicki Frang, 
foto Eva Murby

BRA MAGKÄNSLA HOS GÖTEBORG SÖDRA...
En engagerad Britt Engström, 
naturläkare, gav Göteborg Söd-
ra IWC goda råd under rubriken 
”Optimal tarmflora – Maten och 
Knepen för en gladare mage och 
tarm”. 

En god tarmflora är a och o 

för vår hälsa. Omväxlande kost gör 
att de snälla bakterierna kan föröka 
sig och hålla efter de dåliga. 

Var snäll mot verkmästaren i 
magen, så är verkmästaren snäll 
mot dig! 

BOKTIPS OCH LOKALT HJÄLPPROJEKT  I EKSJÖ
Eksjö IWC fick besök av flickorna Nina och Julia från 
den anrika Bokhandeln i Eksjö (bilden). 

De presenterade en mängd nyutkomna böcker, 
som blir  perfekt sommarläsning.  En blandning av 
deckare och feel good. 

Våra nästa gäster representerade vårt projekt Na-
lala;  Bitte Arréhn från Erikshjälpen och en kenyansk 
kvinna, Schola. 

De berättade bl.a. om den nytta vårt projekt gör 
för flickors utbildning och den tacksamhet de känner 
för det stöd de får från oss. 

Kvällen fortsatte i trevlig samvaro med god vege-
tarisk smörgåstårta och många glada skratt. 

Text Monica Björlingson, foto Gunilla Alm Backman 
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POPULÄR STADSVANDRING I NYKÖPING
Den 11 april samlades 28 medlemmar i Nyköping 
Öster IWC,  två gäster och dagens föreläsare Gö-
ran Hedin. Göran tog oss på en stadsvandring i 
Nyköping. Stadsplaneringen startade i början av 
1900-talet, Vi fick höra att det funnits två  brygge-
rier. På 1850 talet fanns det flickfolkskola och goss-
folkskola. Sjukhuset låg mitt i staden, det fanns fyra  
garverier och flera ställen där det tillverkades kro-
nobrännvin. Stadsvandringen avslutades på stora 
torget, därefter gick vi till konditori där tändes IW- 
ljuset och ett läckert Afternoon tea väntade. 

Text och foto Ann Jonsson  Göran Hedin  ledde den lyckade  stadsvandringen i  Nyköping.

SÅ HÄR FUNGERAR VÅRT NÄTVERK WORLD WIDE
När Sabine Mondel från IWC Stei-
gerwald var på tillfälligt besök i 
Ystad kontaktade hon vår klubb 
Ystad IWC. 

Astrid, Monika och Ursula träf-
fade henne på Mariacaféet där vi 
berättade om livet i våra klubbar. 
Sabines 22-åriga dotter praktise-

rar under sex månader i Ystad och 
vill gärna träffa jämnåriga vänner. 
Nästa gång Sabine kommer till 
Ystad blir i juni. 
- Det är så här Inner Wheel ska 
fungera, med kontakt över grän-
serna! sa Astrid efter mötet.

Text Ursula Hellberg, foto Sabine Mondel

STÖD ARBOGA BOKHANDEL 
Ägaren av Arbogas bokhandel, 
Annelie Holmer (bilden), berät-
tade om sin verksamhet och gav 
medlemmarna i Arboga IWC för-
slag på bra lästips. 

Vi är stolta över att ha en bok-
handel i vår stad och försöker 

Borås-Sjuhärad IWCs aprilmöte ägnades åt in-
tressant och viktig information från Borås kom-
muns demensteam, som ger stöd och vägled-
ning till personer och anhöriga som drabbats av 
demenssjukdom. 

Teamet kan informera om kognitiva hjälpme-
del, anordna anhörigträffar och kan också vara 
en förmedlande länk till dagverksamhet. Man 
poängterade vikten av förebyggande arbete lik-
som livsstilsfaktorerna fysisk och social aktivitet 
och kontroll av medicinska värden.

Text Marianne Friestedt, foto Birgitta Widell

DEMENSTEAM HOS BORÅS-SJUHÄRAD

Borås Team Demens tillsammans med KP Christina Fransson.

handla där i stället för att köpa via 
nätet. Annelie har märkt att hon 
har förutom många stamkunder 
också kunder som kommer från 
närliggande städer.

Text och foto Mariann Mårtensson
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TRE DECENNIER MED POMPA OCH STÅT
I april firade Sigtuna-Arlanda 
IWC 30-årsjubileum med en yt-
terst trevlig middag på anrika Sig-
tuna Stadshotell, där även respek-
tive var inbjudna. 

President Nina Svanberg (i röd 
klänning) hälsade alla välkomna 
och gjorde en betraktelse över 
de 30 år som gått sedan Käthe Si-
vander (i blå klänning) chartrade 
klubben. 

Den eminenta festkommittén, 
som bestod av medlemmar som 
varit med från början, tänkte till-
baka och alla fick höra flera kul 
anekdoter. Dessutom berättades 
hur sekreterarens roll förändrats 

under tre decennium - och hur 
det blir i framtiden när AI avlastar 
och skriver månadsbrevet. Oj oj 
oj.

En mycket trevlig kväll avrun-
dades med en hyllningssång till 

jubileumet på melodin Pomp and 
Circumstances samtidigt som det 
smälldes ballonger och hurrades! 

Text Margaretha Nordgren, 
foto Barbro All Brorsson/ Åse Bergstedt 

STORT INTRESSE FÖR SKIDÅKNING I FALUN
Ulrika Back som är VD för Svenska 
Skidspelen AB och Projektledare 
för Skid-VM Falun 2027 var kväl-
lens gäst hos Falu IWC. 

Hennes ankomst visade in-
tresse. Många åhörare kom och 
dessutom 13 gäster. Ulrika Back 
berättade med mycket energi och 
engagerat om sitt arbete och mål.  

Back är också projektledare 
för möten och evenemang med 
uppdrag att locka och genomföra 

större evenemang och konferen-
ser i regionen. 

Falun får ofta uppdrag av det 
internationella förbundet FIS 
att testa nya innovationer och 
lösningar. T.ex. testades nyligen 
flourvallaförbudet för första gång-
en i Falun och det är en ära att få 
vara testpiloter, säger Ulrika Back 
stolt. Viktigt är också alla funktio-
närers arbete. 

Text Siv Carlsson, 
foto Maj-Britt Wickkberg

KP Agneta Schäf-Palmen tackade Ulrika 
för ett mycket intressant föredrag.

Odlingspedagog Malin Sjödén vi-
sade bilder och pratade om ”Träd-
gården - en plats för kropp och 
knopp” vid Västervik IWCs mars-
möte.  

Malin är anställd inom äldre-
vården i Västerviks kommun och 
hennes tjänst som odlingspeda-
gog är ganska ny. Hon inspirerar 
till odling både praktiskt och teo-
retiskt.  Som exempel kan nämnas 
kursverksamheten, Gröna hjärtan 
och en odlingsplätt för äldreboen-
de vid Kulbackens koloniområde i 
Västervik. 

PLATS FÖR KROPP OCH KNOPP I VÄSTERVIK
Malin framhöll också hur viktigt 
det är för oss att vara medvetna 
om biologisk mångfald på vår 
jord. Vi är beroende av många an-
dra former av liv och vi fick bl.a. 
tips om hur man kan fixa till ett 
insektshotell.  

Under ”3 minuters Inner Whe-
el” presenterade  Harriet Karlsson 
Würtz sig själv på ett inspirerande 
sätt. 

Dessutom valdes två nya med-
lemmar in i vår krets:  Ann-Marie 
Tejler och Ulla-Karin Nilsson. KP Sylvia Ström höll i ett givande klubb-

möte med två nya medlemmar.
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Hässleholm IWC har varit på 
studiebesök i nya Familjens Hus, 
beläget i den ombyggda T4-mat-
salen. 

Maria Claesson, ansvarig för 
social rådgivning presenterade 
och förklarade att det måste fin-
nas fyra komponenter för att få 
kallas ”Familjens Hus”, barnmor-
ska, barnhälsovård, öppen för-
skola och social rådgivning. Den 
öppna förskolan, för barn mellan 
0 – 6 år, håller öppet varje dag, 
erbjuder såväl föräldrastöd som 
babycafé. Den sociala rådgiv-
ningen informerar om relationer 
i familjen men gör inga orosan-
mälningar. 

Verksamheten erbjuder te-

maträffar/föreläsningar om t .ex. 
amning, HLR för barn, adoptiv-
föräldrar. Förälder Sverige ger 
utbildningar om ”innan och efter 
förlossning”, vattengympa för 
gravida, babymassage, ABC, Alla 
Barn i Centrum, när barnet är två 

år och samma ABC på lätt svenska 
för föräldrar i SFI! 

Efter rundvandring i lokalerna 
konstaterade vi att detta är en fan-
tastisk verksamhet med så mycken 
samlad kompetens under ett och 
samma tak.
                                 Text och foto Ruth Brunner

HÄSSLEHOLM I NYA FAMILJENS HUS

Ett engagerat auditorium på studiebesök i Familjens Hus.

FLITIGA FINGRAR STICKADE 425 TRÖJOR
Älmhult IWC träffades på efter-
middagen den 4 april för att ta 
emot ca 350 stickade tröjor från 
Edit Petersson, 93 år ung, boende 
i Eneryda. 

Tillsammans med tröjor som 
medlemmar har stickat, blev det 
totalt 425 st som samlades in och 
packades för att skänkas till Ukrai-
na via Skandinaviska Barnmissio-
nen. 

Edit tackades med blommor 
och så avslutades det hela med en 
trevlig stund vid kaffebordet.

Text och foto Ingrid Sträng
Stickade tröjor i mängd, Edit Petersson tillsammans med medlemmar. Fr.v. Gertie Hall, 
Edit Petersson, Vivi-Ann Bengtsson, Gulli Severinsson och Anna-Lisa Ternelius.

DEN LÅNGA ”LEVER-RESAN” BERÖRDE ALLA
Gäst i april hos Eskilstuna Fors 
IWC var Eva Ramshorn, dotter till 
en av våra medlemmar. 

Eva tog oss med på sin långa 
”leverresa”, dvs sin transplantation 
av en ny lever. Det var en initie-
rad, rörande och lärorik resa, som 
sträckte sig från 80-talet fram till 
idag. Så starkt av Eva att låta oss ta 

del av allt som inträffade under så 
många år.  Evas avslutning löd:

Livet är här och nu
Klaga inte så mycket
Se positivt på livet
Var tacksam!

Text Kerstin Yttergren /Anita Nordqvist, 
foto Kerstin Yttergren

Eva avtackas av KP Irene Olsson.
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Beställ till klubbar och distrikt! Är du osäker på ut-
förandet och vill diskutera utformning av text och 
färg kan du höra av dig till iwnytt@gmail.com
Priserna varierar hos de flesta firmor.
Kan beställas hos bl.a. order@tibroreklamatelje.se eller
info@prinfowelins.se  alt. annan firma som gör skyltar.

BRA PR MED ROLL UPS 

INNER WHEEL
Ett världsomspännande 

kvinnligt nätverk för

•     VÄNSKAP
•     HJÄLPSAMHET
•     INTERNATIONELL 

         FÖRSTÅELSE

Distrikt 233
Inner Wheel Sverige

D 236 ROSENKORT   
Korrespondenskorten beställs hos 
Annika Lennström, Mark IWC. 
annika@molneby.se

Kort med kuvert 10 kr/st. Porto tillkommer.
Överskottet går till projekt 
Narkotikabekämpning. 

KÖP DE IW-MÄRKTA GOLFBOLLARNA OCH NÅ ÄNDA FRAM

Bokmärken beställs hos 
Ann-Christine Edin, Ekerö IWC. 
annchristine. edin591@gmail.com 
25 kr/st. Porto tillkommer. 
Överskottet går till
Garissa-projektet.

Malmö-Kirseberg IWC har 
ett fyrsidigt gratulations-
kort i A5-format.  
Beställs hos 
Birgitta Eriksson, 
birgitta.eriksson@concordia.se
0708-115575. 
4 kort med kuvert 100 kr.
Porto tillkommer. 
Överskottet går till projekt  
Narkotikabekämpning.

GRATULATIONSKORT

SIWR BOKMÄRKE 

IW-märkta golfbollar (Titleist DT TruSoft) beställs 
av Britt Gars Petersson, Bromölla-Sölvesborg IWC. 
britt.gars@telia.com
Pris 100 kr/3 st varav 25 kr tillfaller något av våra 
projekt. Porto tillkommer om bollarna inte kan le-
vereras på annat sätt. Betalning till bg 331-3129. 

I W - S H O P E N  A L L T I D  Ö P P E N
DEN LILLA BLÅ FOLDERN
Nu finns den "lilla blå" i ny upplaga.
Beställ på mail iwnytt@gmail.com 
Porto betalas på swish till Kerstin Jonson,
0709 275575 när du mottagit foldern.
18 broschyrer kostar 2 frimärken = 36 kr
43 broschyrer kostar 3 frimärken = 54 kr
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VI SAKNAR
232  	Piteå                                        Lillemor Zingmark                    1995- 2024
232	  Skellefteå	 Alice Forsséll	 1974-2024
232	  Umeå	 Elsa Dalén	 1998-2024
234  	Hagfors	 Annika Ahlenius	 2003-2024
234	  Kristinehamn	 Margareta Karlsson	 2012-2024
234  	Västerås-St Ilian	 Karin Gillow	 2008-2024
235	  Eskilstuna Fors	 Carina Ergérus	 2003-2024
236	  Göteborg Södra	 Brit-Marie Ericsson	 1980-2024
239  	Höganäs	 Ann-Marie Wåhlin	 2002-2024
239	  Lund	 Kristina Säker	 2013-2024
239	  Svedala-Bara	 Margareta Mårtensson	 1979-2024
239	  Ystad	 Ulla Virdalm	 1985-2024
240	  Hässleholm	 Binnie Wetterlundh	 1978-2024
240	 Hässleholm	 Berit Roth	 2015-2024
241 Nybro-Emmaboda	 Marianne Gerdbo	 1974-2024
241 Nybro-Emmaboda	 Margareta Rydén	 1987-2024

1 juli 2023 – 31 mars 2024

= 10  000 kronor

57 817 kr         89 727 kr          165 691 kr
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KONTONINSAMLADE MEDEL

Narkotikabekämpning          PlusGiro        6 12 05-1
IW-doktorn           	 PlusGiro      29 70 96-0 
Garissa 	 PlusGiro      11 00 08-0

VÅRA GEMENSAMMA HJÄLPPROJEKT

Nytt år – ny namnskylt på presidentkedjan.
Namnbrickor i mässing att sy fast på president-

kedja finns att beställa hos många lokala firmor. 

Hittar du inget lokalt så finns här några förslag 
att ta kontakt med för utförande, prisuppgifter etc.

I W - S H O P E N  A L L T I D  Ö P P E N

    
                           

NYTT ÅR - NYA PRESIDENTER- NYA BRICKOR
    Priser från 100 - 300 kr/st
     NextSign, Sandviken, gravyr@nextsign.se,  
     (100 kr +   frakt) 026-22 22 594
     Skövde Gravyr, info@skovdegravyr.se, 
     0500-10 20 50
     Jydsk Emblem, Danmark, info@jef.dk
     Matthews Ltd, GB, matthewsregalia@outlook.com



POSTTIDNING B
Vid obeställbarhet retur till
Kajsa Rentzhog
Falsterbovägen 3
857 30 Sundsvall

2 juli		  Malmö-Kirseberg IWC hälsar varmt välkomna till sommarmöte med 	
		  lunch på Skanörs Gästis tisdagen den 2 juli 2024 kl. 13.00. 
		  Program: Bo Hagström känd från bl. a. TV-programmet Solens mat,  kom-	
		  mer att prata om ämnet Mat och hälsa.
		  Till lunch serveras en fiskrätt, kaffe och liten kaka.
		  Avgift 375 kronor sätts in på PG 632206-9 samtidigt som anmälan görs till 	
		  Viveka Kylander senast den 25 juni, pvkylander@hotmail.com eller tel 070-	
		  861 11 74. Ange namn och specialkost vid anmälan.

8 juli		  Ystad IWC inbjuder till sommarlunch måndagen den 8 juli. 
		  Vi samlas kl. 12.30 för mingel och presidentskifte i D239 på Andvägen 4 i 	
		  Nybrostrand (nära hpl. Nybrostrand Ö). Somrig måltid, kaffe och kaka.
		  Anmäl dig till vår klubbmästare Elisabeth Nord   nord.elisabeth@icloud.com 
              		 senast  den 1 juli. Ange namn och klubb vid anmälan och betalning. Priset 	
		  för mingel, lunch, kaffe , kaka och drycker är 200 kronor som sätts in  på 	
		  BG 5021-1317. Klä dig gärna i hatt. Alla är hjärtligt välkomna!

8 juli		  Västervik IWC hälsar alla varmt välkomna till vår sedvanliga sommar-	
		  lunch på Gränsö slott i Västervik. Måndagen den 8 juli kl. 13.00. 
		  Kom gärna iklädd  hatt. Anmälan före den 4 juli till Lillemor Viberg, 
		  070-655 72 83, lillemor.viberg48@outlook.com  Ta gärna med gäster!

13 augusti	 Helsingborg IWC ”Sommartura” med Aurora tisdagen den 13 augusti.
		  Samling kl. 11.45 för oss som går på i Helsingborg. Ev gäster från Danmark 	
		  bör gå på i Helsingör kl. 11.30. Biljett kan köpas antingen utanför entrén 	
		  till båtarna i en apparat eller på nätet (Oresundslinjen.se). Maten betalas i 	
		  restaurangen. Man väljer själv från buffén eller menyn. Borden är tillgängli-	
		  ga från kl. 12.00 och 2 timmar fram. 
		  Anmälan om deltagande till Karin Richter Fahlman, kajsafahlman@hotmail.	
		  com i god tid. Varmt välkomna önskar Helsingborg IWC. 

20 augusti	 Göteborg Norra IWC inbjuder till Sommarlunch på Råda Säteri i Möln-	
		  lycke tisdagen den 20 augusti kl.13.00. Ni bjuds på välkomstdrink, varm-	
		  rätt, kaffe och kaka i det vackra säteriet.
		  Anmälan till margwestesson@gmail.com senast den 10  augusti samtidigt 	
		  som du betalar in 350: - till  PG 52 90 22-6 . Ange ditt namn och om du vill 	
		  ha fisk eller kött och om du är allergisk mot något.
		  Hjärtligt välkomna!

FIRA SOMMAREN MED INNER WHEEL

FIRA SOMMAREN MED INNER WHEEL


